ubicado en la calle 13 , conocida como Adonis en la Urbanización Apolo de Rio Piedras, 

cuya descripción registra! es la siguiente: 

"URBANA: Fra1tja de terreno identificado como paseo público 
del Bloque "L", de la Urb. Apolo, localizada en el Barrio Caimito 
de Río Piedras, con un área superficial de sesenta y cuatro punto 
dos mil ciento setenta y un metros cuadrados (64.2171), 
colindando por el NORTE, en dos distintas alineaciones que 
suman diez y siete punto trescientos diez y siete (17.317) metros 
con paseo público y el solar de Pedro Enrique Vida! Pagán; por el 
SUR, en diez y siete punto quinientos veinte y ocho ( 17 .528) 
metros con el solar 16 del Bloque "L" de la Urbanización Apolo; 
por el ESTE, en tres punto setecientos cincuenta y cinco (3.755) 
metros con paseo público y por el OESTE, en dos alineaciones 
distintas que suman tres punto seiscientos ochenta y nueve (3 .689) 
metros con solar de Pedro Enrique Vidal Pagán y Gildo Massó 
Aponte." 

POR CUANTO: El Artículo 2.029 de la Ley 107-2020, según enmendada, conocida como el 

"Código Municipal de Puerto Rico'', faculta a los municipios a vender sin el requisito de

[...]

"Código Municipal de Pue11o Rico", al colindante, por su valor de tasación: 

"URBANA: Franja de terreno identificado como paseo público del Bloque 
"L", de la Urb. Apolo, localizada en el Barrio Caimito de Río Piedras, con 
un área superficial de sesenta y cuatro punto dos mil ciento setenta y un 
metros cuadrados (64.2171), colindando por el NORTE, en dos distintas 
alineaciones que suman diez y siete punto trescientos diez y siete (17.317) 
metros con paseo público y el solar de Pedro Enrique Vidal Pagán; por el 
SUR, en diez y siete punto quinientos veinte y ocho (17.528) metros con 
el solar 16 del Bloque "L" de la Urbanización Apolo; por el ESTE, en tres 
punto setecientos cincuenta y cinco (3.755) metros con paseo público y 
por el OESTE, en dos alineaciones distintas que suman tres punto 
seiscientos ochenta y nueve (3 .689) metros con solar de Pedro Enrique 
Vidal Pagán y Gildo Massó Aponte." 

Sección 2da.: Se autoriza al Alcalde del Municipio de San Juan o a su representante autorizado, 

a firmar en representación del Municipio de San Juan_ l_os d,ocumentos necesarios para la transferencia